2

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2021                                                                                                                  № 719/21
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 10.08.2011 № 207/11 «Об утверждении административного регламента предоставления первоочередной муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории культуры) народов Российской Федерации»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 10.08.2011 № 207/11 «Об утверждении административного регламента предоставления первоочередной муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории культуры) народов Российской Федерации» (далее – Постановление, Административный регламент) внести следующие изменения:
1) В пункте 4 Административного регламента слова «http://gorod.asino.ru/» заменить словами «https://gorodasino.ru/».

2) В абзаце 1 пункта 5 Административного регламента слова «и осуществляется через структурное подразделение – отдел управления делами» заменить словами «, непосредственное предоставление муниципальной услуги осуществляет главный специалист по социальным вопросам Администрации Асиновского городского поселения».
3) В абзаце 2 пункта 5 Административного регламента слова «отдела управления делами,» исключить.

4) Абзац 10 пункта 5 Административного регламента исключить.
5) Раздел 2 Административного регламента дополнить пунктом 6.1. следующего содержания: «6.1. Максимальный срок рассмотрения заявления и предоставления муниципальной услуги установлен не более 30 календарных дней со дня регистрации обращения».
6) В абзаце 2 пункта 8 Административного регламента слова «в отделе управления муниципальным имуществом и землями» заменить словами «главным специалистом по социальным вопросам».
7) В абзаце 2 пункта 9.1 Административного регламента слова «ответственному специалисту отдела управления муниципальным имуществом и землями» заменить словами «главному специалисту по социальным вопросам».
8) В абзаце 2 пункта 9.3 Административного регламента слово «отдела» заменить словами «Администрации Асиновского городского поселения»

9) В пункте 9.5 Административного регламента слово «с момента» заменить словом «с даты».
10) В абзаце 1 пункта 10 Административного регламента слова «в течение трех дней с момента поступления» заменить словами «в день поступления».
11) Абзац 1 пункта 12 Административного регламента после слов  «фамилию, имя, отчество» дополнить словами «(последнее при наличии)».
12) В абзаце 3 пункта 12 Административного регламента слова «начальнику отдела управления муниципальным имуществом и землями» заменить словами «Управляющему делами Администрации Асиновского городского поселения».
13) Абзац 4 пункта 13 Административного регламента после слов «фамилию, имя, отчество» дополнить словами «(последнее при наличии)».
14) Пункт 15 Административного регламента после слов «Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, отказа» дополнить словом «(приостановления)».
15) Абзац 3 пункта 15.1 Административного регламента после слов «фамилии, имени, отчества» дополнить словами «(последнее при наличии)».
16) Пункт 22 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Порядок предоставления, получения результата муниципальной услуги отдельными категориям заявителей, объединенных общими признаками, единый».

17) В пункте 23.4 Административного регламента слова «в течение трех дней с момента поступления» заменить словами «в день поступления в Администрацию Асиновского городского поселения».
18) Абзац 6 пункта 24.2 Административного регламента после слов «фамилии, имена, отчества» дополнить словами «(последние при наличии)».
19) Пункт 24.6 Административного регламента после слов «в п.п. 24.3. – 24.5.» дополнить словами «настоящего Административного регламента».
20) Пункт 25.2 Административного регламента после слов «в пунктах 13., 14» дополнить словами «настоящего Административного регламента».
21) В пункте 26.2 Административного регламента слова «информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «муниципальной услуги».
22) Раздел 4 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Раздел IV Формы контроля за исполнением административного регламента
    27. Контроль над полнотой и качеством исполнения административного регламента включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав потребителей муниципальной услуги.

    28. Текущий контроль по соблюдению последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, и принятием решений осуществляется руководителем уполномоченного органа».
23) Раздел 5 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Раздел V Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников
29. Обжалование  решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников осуществляется в соответствии с главой 2.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

30. Жалоба на действия (бездействие) уполномоченного специалиста органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» или их работников, а также на принимаемые ими решения при предоставлении муниципальной услуги может быть направлена Главе Асиновского городского поселения.

Жалоба на действия (бездействие) многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также на принимаемые ими решения при предоставлении муниципальной услуги направляется руководителю МФЦ».

24) В приложение № 1 к Административному регламенту слова «Полупанова Анна Александровна» заменить словами «Павлюк Анна Юрьевна».

25) В приложение № 6 к Административному регламенту слова «в отдела», «в отделе» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения                                                       А.Г. Костенков